2025 年地理情報標準認定資格制度 中級技術者認定試験受験者各位

2025 年 12 年 3 日

公益財団法人日本測量調査技術協会

2025 年地理情報標準認定資格制度 中級技術者認定試験の解答用紙について（お詫び）

当協会が 2025 年 10 月 25 日に実施した地理情報標準認定資格 中級技術者認定試験におい

て、解答用紙の一部に不備が確認されました。

受験者のみなさまにはご迷惑をおかけすることになり、深くお詫び申し上げます。

本事案に対し、講習・試験委員会及び資格認定委員会の審議の上、下記のとおり受験者の皆

様に不利益が生じないよう対応いたしましたことをご報告いたします。

今後、こうした不備が発生しないよう対策を講じて参ります。

記

１． 事案の状況について

２．記述式問題 問 3 地物型「地下埋設管」の「属性」について

属性を 5 つ定義した場合、これらをすべて記述することとなっているが、

解答用紙 4/7 には属性５に関する記入欄がない。

２． 対応について

・属性４まで記述されている場合は、すべて記述されているとみなして採点しました。

・属性５を欄外に記述した場合も、結果が不利益にならないように採点しました。

以上

問い合わせ窓口

   公益財団法人日本測量調査技術協会 認定資格係

電話 ：03-3362-6840

     メール：s-gi-cert_replied☆sokugikyo.or.jp

   （☆をアットマークに変えてください）